
f'REFEITüh4 C . 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

GOVFRNO ;CiN(. : ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

JUNTADA DE DOCUMENTOS 

Fls. N° 
N° Proc. 040102 
Rubrica 

unicef í~t 

Junto aos autos do processo licitatório no 012/2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 21 de março de 2023 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



Fls. N° 'foj 
N° Proc. 040102/2 
Rubrica /l/, 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 040102/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 

DATA: 15/02/2023 

ABERTURA: 11:00 HORAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

~ 

uniccf tc* 

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) 

considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em epígrafe, 

passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto a contratação de 

empresa para a futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e reparos em veículos 

e máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, à proponente 

abaixo registrada: 

EMPRESAS VENCEDORASNALORES 

RESULTADO: 

R. D. A. M. EIRELI (FREITAS AUTOPECAS) 
CNPJ N° 19.161.950/0001-26, INCR. ESTADUAL N° 124232175, INCR, MUNICIPAL N° 0078/17 
AL LUIS GONZAGA CARNEIRO, N° 602, GALPAO602, BAIRRO CENTRO 
SUCUPIRA DO NORTE/MA - CEP: 65.860-000 
TEL: (99) 9173-0520/ (99) 9145-8657 

EMAIL: RITI NHA 18(HOTMAIL.COM 

RESULTADO: 

Prestação de Serviços de Manutenção e Reparos de veiculos e maquinas pesados para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Municipio de São João dos Patos/MA 

VEÍCULOS: CAMINHÃO PIPA IVECO 2729 e CAMINHÃO CAÇAMBA 260E28 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT V. TOTAL 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



Fls. N° 
N° Proc. 040102 
Rubrica 

,,a 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 
unicef ~ 

1 MANUTENÇÃO E REPAROS 
DE RODAS TRAZEIRAS 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 420,00 R$ 8.400,00 

2 MANUTENÇÃO E REPAROS 
DE RODAS DIANTEIRAS 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 420,00 R$ 8.400,00 

3 MANUTENÇÃO DO SISTEMA 
DE FREIOS 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 860,00 R$ 8.600,00 

4 TROCA DE CRUZETAS PRESTAÇÃO Unidades 10 R$ 165,00 R$ 1.650,00 

5 REPARO COMPLETO DA 
CAIXA DE MARCHA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO Unidades 5 R$ 1.610,00 R$ 8.050,00 

6 MANUTENÇÃO GERAL DA 
PARTE ELETRICA 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 3.180,00 R$ 63.600,00 

7 MANUTENÇÃO E TROCA DE 
BICOS INJETORES 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 5 R$ 635,00 R$ 3.175,00 

8 
MANUTENÇÃO E REPAROS 
TOTAL DA BOMBA 
INJETORA 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 7.480,00 R$ 74.800,00 

9 
TROCA DE BUCHAS DO 
FEIXE DE MOLAS 
DIANTEIROS/TRASEIRO 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 840,00 R$ 8.400,00 

10 TROCA DE BUCHAS DO 
ESTABILIZADOR 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

Unidades 10 R$ 310,00 R$ 3.100,00

11 

MANUTENÇÃO E REPAROS 
COMPLETOS DA BOMBA DE 
ALTA PRESSÃO 
ELETRÔNICA 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 4.790,00 R$ 47.900,00 

12 MANUTENÇÃO E TROCA DE 
PEDAL ACELARAÇÃO 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 5 R$ 4.790,00 R$ 23.950,00 

13 MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPARO NO DIFERENCIAL 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 6.380,00 R$ 63.800,00 

14 
MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPAROS DE PISTON 
HIDRAÚLIO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Unidades 5 R$ 8.520,00 R$ 42.600,00 

15 
MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPAROS DE BOMBA 
D'ÁGUA 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 5 R$ 420,00 R$ 2.100,00 

16 LUBRIFICAÇÃO GERAL PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO 

Unidades 50 R$ 105,00 R$ 5.250,00 

17 
MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPARO DE SISTEMA 
ARLLA 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 850,00 R$ 8.500,00 

VALOR TOTAL R$ 382.275,00 

VEICULOS: PATROL CARTEPILLA 120K PÁ CARREGADEIRA W130 NEW HOLLAND RETRO ESCAVADEIRA 
JCB 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



PPErEI7C44 OE 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

unicefa~ 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT V. TOTAL 

18 MANUTENÇÃO E REPAROS 
DE RODAS TRAZEIRAS 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 420,00 R$ 4.200,00 

19 MANUTENÇÃO E REPAROS 
DE RODAS DIANTEIRAS 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 420,00 R$ 4.200,00 

20 MANUTENÇÃO DO SISTEMA 
DE FREIOS 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 860,00 R$ 8.600,00 

21 TROCA DE CRUZETAS PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 150,00 R$ 1.500,00 

22 REPARO COMPLETO DA 
CAIXA DE MARCHA 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

Unidades 15 R$ 1.610,00 R$ 24.150,00

23 MANUTENÇÃO GERAL DA 
PARTE ELETRICA 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 3.180,00 R$ 63.600,00 

24 MANUTENÇÃO E TROCA DE 
BICOS INJETORES 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 630,00 R$ 12.600,00 

25 
MANUTENÇÃO E REPAROS 
TOTAL DA BOMBA 
INJETORA 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 7.480, 00 R$ 149.600,00 

26 

MANUTENÇÃO E REPAROS 
COMPLETOS DA BOMBA DE 
ALTA PRESSÃO 
ELETRÔNICA 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

Unidades 10 R$ 4.780,00 R$ 47.800,00

27 MANUTENÇÃO E TROCA DE 
PEDAL ACELARAÇÃO 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 1.630,00 R$ 16.300,00 

28 MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPARO NO DIFERENCIAL 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 6.240,00 R$ 62.400,00 

29 
MANUTENÇÃO, TROCA 
REPAROS DE PISTON 
HIDRAÚLIO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 1.580,00 R$ 15.800,00 

30 
MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPAROS DE BOMBA 
D'ÁGUA 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 5 R$ 425,00 R$ 2.125,00 

31 LUBRIFICAÇÃO GERAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

Unidades 50 R$ 90,00 R$ 4.500,00 

VALOR TOTAL R$ 417.375,00 

TRATORES: NEW HOLLAND TT4030 PLUS 80 MASSEY FERGUSON 4290 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT V. TOTAL 

32 
MANUTENÇÃO, TROCA DO 
KIT EMBREAGEM 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

Unidades 10 R$ 1.580,00 R$ 15.800,00 

33 
MANUTENÇÃO, TROCA DOS 
BICOS INJETORES 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

Unidades 10 R$ 945,00 R$ 9.450,00 

34 MANUTENÇÃO E TROCA 
JUNTA CABEÇOTE 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 1.050,00 R$ 21 .000,00 

www.saojoaodospatos. ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

GOVéRNO DO R(ìVO-, ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

N° Proc. 04010 
Rubrica 

a ~~ 

'\ fl. _~ 
unicef;~~ 

35 
MANUTENÇÃO E TROCA 
RADIADOR 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 1.580,00 R$ 31.600,00 

36 
MANUTENÇÃO DOS CUBOS 
DE RODAS 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 520,00 R$ 10.400,00 

37 
MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPAROS COMPLETOS DA 
BOMBA INJETORA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Unidades 10 R$ 2.120,00 R$ 21.200,00 

38 
MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPAROS COMPLETOS DO 
PEDAL DE ACELERAÇÃO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 1.050,00 R$ 21.000,00 

39 
MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPAROS COMPLETO DA 
TRANSMISSÃO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Unidades 30 R$ 2.120,00 R$ 63.600,00 

40 
MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPAROS COMPLETOS DE 
PISTONS HIDRÁULICO 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 1.900,00 R$ 38.000,00 

41 
MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPAROS COMPLETO DO 
SISTEMA ELETRÔNICO 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 20 R$ 840,00 R$ 16.800,00 

42 
MANUTENÇÃO, TROCA E 
REPAROS COMPLETO DO 
SISTEMA DE FREIOS 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO Unidades 15 R$ 520,00 R$ 7.800,00 

VALOR TOTAL R$ 256.650,00 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 1.056.300,00 

São João dos Patos/MA, em 21 de março de 2023 

& G-

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



E fC: . .. . . 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

PUBLICAÇÃO

Fis. N°
N° Proc. 040102/2 
Rubrica fr -

~~ 
unicef~ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023 — SRP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Pregão Eletrônico n° 012/2023 — SRP — Processo Administrativo n° 0401 02/2023. Objeto: Contratação 
de empresa para a futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e reparos 
em veículos e máquinas pesadas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e 
Infraestrutura. Empresa Vencedora: R. D. A. M. EIRELI (FREITAS AUTOPECAS) — CNPJ n°: 
19.161.950/0001-26, localizada na Al. Luís Gonzaga Carneiro, N° 602, Galpão 602, Bairro Centro, Sucupira 
Do Norte/MA - Cep: 65.860-000. Representada pela Senhora: Rita de Araújo Moraes, CPF n° 048.606.543-
07, RG n° 034814192008-6 SSP/MA. Processo Licitatório Adjudicado no dia 21 de março de 2023. Pelo 
Pregoeiro do Município o Senhor Francisco Eduardo da Veiga Lopes. 

www.saojoaodospatos. ma.gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



. FAMEM 
iíCTfRA(AC ,'K)S MJtiiCIP}[}5 pq fSTAf)Q n7 MAAAkr1AQ 

DIÁRIO OFICIAL , 
DOS MUNIC1PIOS 
PO.C~TAOp 00 MtARANNAQ 

ANO XVII * Nº 3069 

ISSN 2763-860X 

SãO LUIS 

SEXTA * 24 DE MARÇO DE 2023 

F1s. N°  yc~CS 
N° Proc. 040147 2223 
Rubrica  (~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA  5 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2023- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023-PROCESSO N2 152/2022   5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÌBA  5 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO   5 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO   6 
RESENHA DE CONTRATO Nº 19!2023/PMAP. PROCESSO Nº 23/2023 - PMAP.   7 
RESENHA DE CONTRATO Nº 23/2023/PMAP. PROCESSO Nº 93/2022 - PMAP.   7 
RESENHA DO CONTRATO Nº PR 30/2023/PMAP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023 - PMAP.   7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES   7 
DECRETO MUNICIPAL Nº 11, DE 23 DE MARÇO DE 2023.   7 
DECRETO MUNICIPAL Nº 12, DE 23 DE MARÇO DE 2023.    11 
EXTRATO CONTRATO Nº 32/2023- SEMED   11 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2023   12 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2023. SEMED   12 
SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 05/2021.FMAS   12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ   12 
ATA DE ASSEMBLEIA GERAL COM REPRESENTANTES TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDEB   12 
DECRETO Nº107/2023 DE 21 DE MARÇO 2023   15 
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023   17 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA   17 
RESENHA DO CONTRATO Nº: 11/2023 RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023   17 
RESENHA DO CONTRATO Nº:12/2023 - RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 01/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023   17 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS   18 
ATO JUSTIFICANDO A CONVENIÊNCIA DA OUTORGA DE CONCESSÃO   18 
DECISÃO DE RECURSO CONCORRENCIA PUBLICA Nº 16/2022   20 
DECRETO Nº 016, DE 21 DE MARÇO DE 2023   24 
DECRETO Nº 017, DE 21 DE MARÇO DE 2023   25 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA CP Nº 04 E TP Nº 04/2023   27 
DECRETO Nº 018, DE 21 DE MARÇO DE 2023   28 
PORTARIA N° 112/2023   28 
PORTARIA N° 113/2023   28 
PORTARIA N° 114/2023   28 
PORTARIA N° 115/2023   29 
PORTARIA N° 116/2023   29 
PORTARIA N° 117/2023   29 
PORTARIA N° 118/2023   29 
PORTARIA N° 119/2023   30 
PORTARIA N° 192/2023   30 
PORTARIA N° 196/2023   30 
RATIFICAÇÂO - INEXIGIBILIDADE N° 03/2023   30 
RESENHA DO CONTRATO Nº 114/2023, 115/2023 E 116/2023   30 
RESENHA DO CONTRATO Nº 117/2023, 118/2023, 119/2023, 120/2023 E 121/2023.   31 
RESENHA DO CONTRATO Nº 187/2023   31 
RESENHA DO CONTRATO Nº 201/2023   32 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRENCIA PUBLICA Nº - 16/2022   32 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 DO CONTRATO Nº 057/2023   32 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 DO CONTRATO Nº 060/2023   32 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 DO CONTRATO Nº 504/2022   32 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO   32 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PE SRP Nº 045-A/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022   32 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PP 001/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021   33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI   33 
AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N4 016/2023-SRP   33 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA DA TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2023   33 
CÂMARA MUNICIPAL - EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023   33 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI   33 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023   34 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023 - SRP   34 

, 



€.1;fklY4t.1 t..aCi ., ': .i. 

DOS MUNICIPlOS 
t i 

. ' .. .... 
 

 
A . R MARç e DE 

. 
í *AN.  ~ ~ ~ ... 

ï . : 

ISSN 2763-860X 

Código identificador: 4c531ed293c7b4127365f50121b34d6e 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 -
SRP 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 -
SRP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 012/2023 - SRP - Processo Administrativo 
nº 040102/2023. Objeto: Contratação de empresa para a futura e 
eventual prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 
reparos em veículos e maquinas pesadas para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Empresa Vencedora: 
R. D. A. M. EIRELI (FREITAS AUTOPECAS) - CNPJ nº: 19.161.950/0001-26, 
localizada na Al Luís Gonzaga Carneiro, Nº 602, Galpao602, Bairro 
Centro, Sucupira Do Norte/Ma - Cep: 65.860-000. Representada pela 
Senhora: Rita de Araújo Moraes, CPF nº 048.606.543-07, RG nº 
034814192008-6 SSP/MA. Processo Licitatório Adjudicado no dia 21 de 
março de 2023. Pelo Pregoeiro do Município o Senhor Francisco Eduardo 
da Veiga Lopes. 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 27866b45562d77845e6I ffeff2db8184 

~.-

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01212023 
- SRP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 012/2023 - SRP - Processo Administrativo 
040102/2023. Objeto: Contratação de empresa para a futura e 
eventual prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 
reparos em veículos e maquinas pesadas para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. Empresa Vencedora: 
R. D. A. M. EIRELI (FREITAS AUTOPECAS) CNPJ nº: 19.161.950/0001-26, 
localizada na Al. Luís Gonzaga Carneiro, Nº 602, Galpão 602, Bairro 
Centro, Sucupira Do Norte/MA - CEP: 65.860-000. Representada pela 
Senhora: Rita de Araújo Moraes, CPF nº 048.606.543-07, RG nº 
034814192008-6 SSP/MA. Processo Licitatório Homologado no dia 23 de 
março de 2023, pela Secretária Municipal Administração, a Senhora: 
Thuany Costa de Sá Gomes. 

n Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 4eb25dd6650032903361 7ecbdc5 ff560 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES 

EXTRATO DE CONTRATO N° 121/2023 

PARTES: Prefeitura Municipal São Pedro dos Crentes - MA e o leiloeiro 
oficial do estado do Maranhão, Gustavo Martins Rocha, ESPÉCIE: 
Contratação de Leiloeiro Público Oficial do Estado do Maranhão, para 
realização do Leilão de bens inservíveis pertencentes à Prefeitura 
Municipal de São Pedro dos Crentes/MA. VALOR: Por não haver 
qualquer vínculo funcional ou qualquer ônus para a Prefeitura no 
presente contrato, a remuneração do Leiloeiro dar-se-á pela comissão 
de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação e mais 5% (cinco 
por cento) como reembolso com despesas do evento, perfazendo o total 
de 10% (dez por cento) sobre o valor do lote arrematado, a ser pago 
pelo arrematante quando for para bens móveis. Quando for para 
alienação de bens imóveis a comissão será de 5% (cinco por cento) 
sobre o valor da arrematação. DA BASE LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 
8.666/93. VIGÉNCIA: Até 31 de dezembro de 2023. SIGNATÁRIOS: Sr. 
Prefeito municipal de São Pedro dos Crentes - MA, Romulo Costa 
Arruda, portador da Carteira de Identidade n° 028495292004-2 SSP/MA 
e CPF n° 028.230.653-69 e o Sr. Gustavo Martins Rocha, pessoa Física, 
matrícula na JUCEMA n° 017/06, portador da Carteira de identidade nº. 

228.331.82002-5 - GEJUSP-MA e CPF nº. 085.248.657-09. São Pedro dos 
Crentes (MA), 23 de março de 2023. Romulo Costa Arruda - Prefeito 
Municipal. 

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: 04f53f4d0d56c36f2Ie8396142ea9433 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2(1 3N° yí~` 
N° Proc. 0401 1 / • 
Rubrica 

3 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA, 
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N° 
012/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para confecção 
de camisetas e uniformes, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais de São Pedro dos Crentes- MA. Vencedor: 
C. EDUARDO SOUSA MARQUES EIRELI - EPP, CNPJ: 16.845.896/0001-40, 
itens: (001, 002, 007, 008, 009, 011, 012, 013, 019, 020 e 026) pelo 

Valor Total de: R$ 65.970,00 (sessenta e cinco mil e novecentos e 
setenta reais). Vencedor: EDUARDO HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA 
- AVIAMENTOS - EPP, CNPJ: 05.933.990/0001-34, item: (022 e 023), 
pelo Valor Total de: R$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais). 
Vencedor: ELO CRIAÇÕES TEXTIL LTDA - ME, CNPJ: 33.948.013/0001-46, 
item: (024), pelo Valor Total de: R$ 6.499,00 (seis mil e 
quatrocentos e noventa e nove reais). Vencedor: MAY 
EMPREENDIMENTOS LDTA - ME, CNPJ: 48.543.867/0001-10, item: (003, 
005, 006, 010, 014, 016, 018, 025 e 027), pelo Valor Total de: R$ 
59.730,00 (cinquenta e nove mil e setecentos e trinta reais). 
Vencedor: T P DA FONSECA ALVES EIRELI - ME, CNPJ: 
26.262.414/0001-82, itens: (004, 015, 017 e 021) pelo Valor Total de: 
R$ 26.327,40 (vinte e seis mil e trezentos e vinte e sete reais e 
quarenta centavos). 
São Pedro dos Crentes - MA, 23 de março de 2023. 

Sema ias da Silva Morais 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: bda886412f3879b32d190d9b2bf5c133 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2023 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes, torna 
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N° 013/2023, 
cujo objeto é Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais esportivos, para atender as necessidades das 
Secretarias de Educação e Assistência Social do Município. 
Vencedor: DAVID ROMEU DE CARVALHO - ME, CNPJ: 
11.100.070/0001-38, itens: (008, 010, 011, 013, 020, 021 e 022) pelo 
Valor Total de: R$ 35.559,20 (trinta e cinco mil e quinhentos e 
cinquenta e nove reais e vinte centavos). Vencedor: E S 
FERNANDES PAPELARIA - EPP, CNPJ: 41.385.550/0001-53, itens: (023 e 
024) pelo Valor Total de: R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos 
reais). Vencedor: LJS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - EPP, CNPJ: 
48.348.052/0001-80, itens: (001, 002, 003, 004, 007, 015 e 017) pelo 
Valor Total de: R$ 18.211,75 (dezoito mil e duzentos e onze reais 
e setenta e cinco centavos). Vencedor: MAIS ESPORTE COMERCIO 
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP, CNPJ: 47.484.691/0001-00, itens: 
(005, 006, 009, 012, 014, 016, 018 e 019) pelo Valor Total de: R$ 
12.534,00 (doze mil e quinhentos e trinta e quatro reais). 

São Pedro dos Crentes - MA, 23 de março de 2023. 

Semaias da Silva Morais 
Pregoeiro Municipal 

A)O r`7df:tllA 1ME.t'ZE 




